[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30. 08. 2024                                      п. Пограничный                                                   № 117

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

 На основании приказа министерства образования Приморского края «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края», в целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального развития, обеспечения равенства предоставляемых учащимся возможностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 16.09.2024 по 30.10.2024 школьный этап всероссийской олимпиады школьников:
1.1. [bookmark: _Hlk176457805]для учащихся  5-11 классов по следующим предметам: математика, русский язык, английский язык, литература, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, история, обществознание, экономика, право, технология, ОБЖ,  астрономия, МХК, физическая культура;
1.2.  учащихся  4-х классов: по математике, русскому языку, окружающему миру.
2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году   (Приложение 1).
3. Утвердить график проведения предметных олимпиад школьников (Приложение 2).
4. Назначить ответственным координатором проведения школьного этапа ВСоШ в 2024/2025 учебном году на территории Пограничного муниципального округа МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа» (далее – МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО»).
5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3).
6.  Руководителям общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа:
6.1. Организовать проведение школьного этапа предметных олимпиад согласно Приложениям 1, 2.
[bookmark: _Hlk176457944]6.2. Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ по 18 общеобразовательным предметам на платформе «Сириус. Курсы» (математика, химия, физика, информатика, биология, астрономия, русский язык, английский язык, обществознание, литература, география, история, литература, право, искусство (МХК), экология, экономика, физическая культура (теоретическая часть).
6.3. Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного этапа олимпиады (в срок до 06.09.2024).
6.4. Создать школьный оргкомитет, в состав которого включить директора ОО, заместителей директоров учебно-воспитательной работе, руководителей школьных методических объединений, членов предметно-методических комиссий.
6.5. Сформировать состав предметных жюри с правами апелляционной комиссии из числа педагогических работников.
6.6. Создать в образовательных организациях информационный стенд, посвященный всероссийской олимпиаде школьников (в срок до 06.09.2024).
6.7. Информировать обучающихся, родителей (законных представителей) о старте всероссийской олимпиады школьников (в срок до 06.09.2024).
6.8. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и последующих этапах олимпиады (в срок до 11.09.2024).
6.9. Обеспечить аккредитацию всех желающих общественных наблюдателей для дальнейшего присутствия во время соревновательных туров (в срок до 06.09.2024).
6.10. Обеспечить функционирование страницы ВСОШ на сайте общеобразовательной организации. Своевременно публиковать информацию о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады,   рейтинговые таблицы школьного этапа всероссийской олимпиады по всем предметам на сайте образовательной организации (не позднее двух дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету).
6.11. Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании материалов.
6.12.  Обеспечить представление в Оргкомитет (учебно-методический отдел МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО») итоговые протоколы не позднее 3-х дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету.
6.13. Предоставить в Оргкомитет сводный отчёт, рейтинговую таблицу участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету  не позднее  01 ноября 2024 года.
6.14. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами.
6.15. Обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших необходимое количество баллов, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7. Учебно-методическому отделу МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО»:
7.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады школьников в соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году   (Приложение 1).
7.2. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» Шичкину Н.В.

И.о.начальника отдела образования                                                                   Т.В.Третьякова

image1.png